
Унифицированная форма № Т-6 
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Областное бюдж етное учреж дение социального 
обслуживания «Комплексный центр социального Форма по

Код
0301005

обслуж ивания населения Октябрьского района ОКУД 53327310
Курской области» ПоОКПО

наименование организации

Приказ
О недопущении составления неофициальной отчетности 
и использования поддельных документов ОБУСО 
«КЦСОН Октябрьского района»

Номер
документа

Дата

0Д

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона Российской 
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о мерах недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов в 
ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района» (приложении №1)

2. Установить персональную ответственность работников ОБУСО 
«КЦСОН Октябрьского района» за составление неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов, в чьи должностные 
обязанности входит подготовка, составление, представление, направление 
отчетности и иных документов учреждения.

3. Руководителям структурных подразделений учреждения ОБУСО 
«КЦСОН Октябрьского района» осуществлять постоянное проведение 
проверок на предмет подлинности документов, образующихся в их 
подразделениях.

4. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 
устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 
должностных лиц и соответствия составления документов датам 
отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении 
документов, после установления их подлинности, проверять документы по 
существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в 
них информации, фактах и т. д. Достоверность информации, 
зафиксированной в документах, проверяется изучением этих и 
взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих 
должностных лиц и т.д. Законность отраженных в документах операций 
устанавливается путем проверки их соответствия действующему 
законодательству.



5. Руководителям структурных подразделений ОБУ СО «КЦСОН 
Октябрьского района» при выявлении фактов использования поддельных 
документов незамедлительно информировать директора и заместителя 
директора.

6. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 
2, 3, 4 настоящего приказа на руководителей структурных подразделений 
ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района».

7. Инспектору по кадрам Симоненковой Маргарите Владимировне 
обеспечить в срок до 30.06.2020 г. ознакомление работников ОБУСО 
«КЦСОН Октябрьского района», указанных в п. 1.

8. Назначить ответственным лицом заместителя директора 
Марковчину Любовь Григорьевну за предупреждение и противодействие 
коррупции в* ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор
ОБУСО “КЦСОН 

Октябрьского района ”

Т.А.Рудакова

С приказом ознакомлены: Марковчина “ У Л  » 0 6 2020 г.
О/ /  Е.В. Андросова “У<У ” 2020г.

_Ю.М. Долженкова 2020 г.
(1М.В. Симоненкова Ж у 0 6 2020г.

( ЦВСДи-ЖУ М.И. Попова “X i  ” ев 2020г.
~ У/m J / М.И. Щукина V / ” Уу 2020 г.

А.Н. Рудаков ( (  УУ 2020г.
■Ж> С.С. Гребенникова “ ж  ” ъ а 2020 г.

Н.Г. Плохих "РУ ” дб 2020г.
ТСйВУ' О.С. Храмцова “ 4JL ” ГУ 2020 г.

Исполнитель: М.В. Симоненкова


